

Protokół Nr XLIX/1/2005

z XLIX sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 29 grudnia 2005 r. w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1.

Na ustawowy stan 25 radnych w XLIX sesji uczestniczyło 25 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – dokonał otwarcia XLIX sesji Rady Miasta Rzeszowa i prowadził obrady. Powitał radnych oraz:

Pana Marka Koberskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa

Pana Marka Ustrobińskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa

Pana Ryszarda Winiarskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przedstawicieli Rad Osiedlowych (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu), Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz kierowników jednostek współdziałających z Miastem, a także przybyłych mieszkańców miasta (lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Protokół Nr XLVII/1/2005 z XLVII sesji Rady Miasta Rzeszowa został przyjęty bez uwag.

Protokół Nr XLVII/2/2005 z XLVII sesji Rady Miasta Rzeszowa został przyjęty bez uwag.

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił proponowany porządek obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Poprosił o składanie wniosków w sprawie jego zmiany.

Z wnioskami o zmianę proponowanego porządku obrad XLIX sesji wystąpili:

Radny Pan Jacek Kiczek – zgłosił wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta Rzeszowa – jako pkt 2a.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – w imieniu Prezydenta Miasta zgłosiła wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o projekty uchwał:

- w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r. – jako pkt 1a,
- w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2005 roku – jako pkt 1b.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad:

- pkt 5 - uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5/5/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie,
- pkt 6 - uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1/1/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie Hotelu „Rzeszów”,
- pkt 7 - uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 3/3/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie ul. Karowej i Kopisto ,
- pkt 8 - uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 13/8/2005 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Lubelskiej.

Radny Pan Konrad Fijołek – zgłosił wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o informację Prezydenta Miasta Rzeszowa na temat rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie rozszerzenia granic miasta Rzeszowa – jako pkt 2a.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 13 – uchwała w sprawie w sprawie programu współpracy Miasta Rzeszowa na 2006 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Radny Pan Kazimierz Greń – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 4 - uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.

Przystąpiono do głosowania:

Wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r. – jako pkt 1a – został przyjęty 17 głosami, bez sprzeciwu, przy 3 głosach wstrzymujących.

Wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2005 roku – jako pkt 1b – został przyjęty 17 głosami, bez sprzeciwu, przy 1 głosie wstrzymującym.

Wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o informację Prezydenta Miasta Rzeszowa na temat rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie rozszerzenia granic miasta Rzeszowa – jako pkt 2a – został przyjęty jednomyślnie (20 głosów „za”).

Wniosek o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta Rzeszowa – jako pkt 2a – nie został przyjęty z uwagi na nie uzyskanie bezwzględnej większości głosów wymaganej do przyjęcia wniosku. Za przyjęciem wniosku oddano 12 głosów, przy 6 głosach przeciwnych i 5 wstrzymujących.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 4 - uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa – nie został przyjęty z uwagi na nie uzyskanie bezwzględnej większości głosów. Za przyjęciem wniosku oddano 10 głosów, przy 2 głosach przeciwnych i 10 wstrzymujących.

Wniosek o zdjęcie pkt 5 - uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5/5/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie został odrzucony 11 głosami, przy 6 głosach przeciwnych i 5 wstrzymujących.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 6 - uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1/1/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie Hotelu „Rzeszów” został odrzucony 11 głosami, przy 10 głosach przeciwnych i 2 wstrzymujących.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 7 - uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 3/3/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie ul. Karowej i Kopisto został odrzucony 12 głosami, przy 6 głosach przeciwnych i 5 wstrzymujących.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 8 - uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 13/8/2005 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Lubelskiej został odrzucony 12 głosami, przy 7 głosach przeciwnych i 4 wstrzymujących.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 13 – uchwała w sprawie w sprawie programu współpracy Miasta Rzeszowa na 2006 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – nie został przyjęty z uwagi na nie uzyskanie bezwzględnej większości głosów wymaganej do przyjęcia wniosku. Za przyjęciem wniosku oddano 12 głosów, przy 7 głosach przeciwnych i 3 wstrzymujących.

Porządek obrad XLIX sesji Rady Miasta Rzeszowa:

1. Uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r. /druk: XLIX/9/2005/.
- 1a. Uchwała w sprawie zmian budżetu miasta Rzeszowa na 2005 r.
- 1b. Uchwała w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2005 roku.
2. Uchwała w sprawie zwolnienia od opłaty stałej z tytułu zgłoszenia o dokonanie zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej /druk: XLIX/6/2005/.
- 2a. Informacja Prezydenta Miasta Rzeszowa na temat rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie rozszerzenia granic miasta Rzeszowa.

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu miasta Rzeszowa /druk: XLIX/1/2005/.
4. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.
5. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5/5/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie /druk: XLIX/2/2005/.
6. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1/1/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie Hotelu „Rzeszów” /druk: XLIX/3/2005/.
7. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 3/3/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie ul. Karowej i Kopisto /druk: XLIX/4/2005/.
8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 13/8/2005 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Lubelskiej w Rzeszowie /druk: XLIX/5/2005/.
9. Uchwała w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych w 2006 roku /druk: XLVIII/12/2005/.
10. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic /dot. Sołectwa Załęże/.
11. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic /dot. Sołectwa Słocina/.
12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej /druk: XLIX/7/2005/.
13. Uchwała w sprawie programu współpracy Miasta Rzeszowa na 2006 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /druk: XLIX/8/2005/.
14. Uchwała w sprawie nadania numerów porządkowych placówkom oświatowym w Rzeszowie /druk: XLIX/10/2005/.
15. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Rzeszowa.
16. Zapytania i interpelacje.
17. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

Ad. 1.

Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r. (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/9/2005 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Poinformowała, że zwiększa się dochody Miasta o kwotę 3 461 394 zł. Zwiększenie planu dochodów wynika z realizacji w okresie od stycznia do listopada 2005 r. wyższych wpływów niż zakładano w uchwale budżetowej m.in. z wpływów z podatku od nieruchomości, dochodów komunalnych jednostek budżetowych oraz wpłat sponsorów na organizację imprez kulturalnych. Szczegółowy podział środków został przedstawiony w załącznikach do projektu uchwały.

Pan Waldemar Ostrowski – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno – Budżetowej – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Radny Pan Janusz Ramski – poprosił o przedstawienie uzasadnienia do propozycji rozdziału dodatkowych środków.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – poinformował, że planowane zwiększenie środków na modernizację ul. Nowowiejskiej w wysokości 3 063 069 zł umożliwi rozstrzygnięcie przetargu i rozpoczęcie realizacji inwestycji. Proponuje się także przeznaczyć 100 000 zł na komputeryzację Urzędu Miasta, 300 000 zł na dopłaty do kapitału zapasowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego oraz 342 230 zł na wydatki bieżące związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem placówek oświatowych.

Poinformowała, że dopłata dla szkół w pełni zabezpiecza środki na zadania oświatowe. Przypomniała, że dopłata z budżetu Miasta do subwencji oświatowej w 2005 roku wyniosła 22 000 000 zł.

Radny Pan Ryszard Piekło – poprosił o informację, czy propozycja zwiększenia środków na modernizację ul. Nowowiejskiej jest zgodna z przyjętą uchwałą Rady Miasta Wieloletnim Planem Inwestycyjnym.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – poinformowała, że na realizację ul. Nowowiejskiej nie został uchwalony odrębny Wieloletni Plan Inwestycyjny. Przypomniała, że WPI uchwała się dla zadań, które są dofinansowywane z funduszy unijnych. Omawiana inwestycja ujęta jest w wieloletnich wydatkach inwestycyjnych, stanowiących załącznik do budżetu Miasta. Zwiększenie środków na modernizację ul. Nowowiejskiej umożliwi rozstrzygnięcie przetargu, który należy przeprowadzić do końca 2005 r. W przypadku, gdy Rada Miasta nie zaakceptuje proponowanej zmiany, przetarg zostanie unieważniony i w 2006 r. będzie konieczność wznowienia procedury.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r., w zaproponowanej wersji, została przyjęta 17 głosami, bez głosów przeciwnych, przy 3 głosach wstrzymujących.

Ad. 1a.

Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Poinformowała, że zmniejszenie dochodów o kwotę 10 628 882 zł wynika z zasad rozliczania środków podlegających zwrotowi z budżetu Unii Europejskiej. Proponuje się zwiększenie wydatków na pomoc społeczną w kwocie 5 530 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia dla wychowanków Rodzinnego Domu Dziecka w Rzeszowie. Jednocześnie planuje się zwiększenie przychodów w wysokości 10 230 647 zł w ramach pożyczki na prefinansowanie programów i projektów finansowanych w ramach środków pochodzących z funduszy unijnych. Zgodnie z podpisaną umową Bank Gospodarstwa Krajowego udzieli pożyczki na prefinansowanie projektu inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulic Rzeszowa w ciągu drogi krajowej nr 4”.

Pan Waldemar Ostrowski – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno – Budżetowej – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały, nie wnosząc uwag.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2005 r., w zaproponowanej wersji, została przyjęta 16 głosami, bez sprzeciwu, przy 3 głosach wstrzymujących.

Ad. 1b.

Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2005 roku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Poinformowała, że wykaz wydatków, które nie wygasają w 2005 r. został przedstawiony w załączniku nr 1 do projektu uchwały. W załączniku nr 2 został przedstawiony plan finansowy wydatków, według działów i rozdziałów. Kwota ogólna wydatków niewygasających wynosi 840 587 zł.

Pan Waldemar Ostrowski – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno – Budżetowej – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Pan Janusz Ramski – poprosił o podanie przyczyny niewykonania chodnika przy ul. Załęskiej.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – poinformował, że na budowę chodnika przy ul. Załęskiej zostało ogłoszonych kilka przetargów. Nie zostały one rozstrzygnięte z uwagi na to, że kwoty oferowane przez kontrahentów były wyższe niż przewidziano w budżecie lub oferty nie spełniały wymogów prawnych. Ostatni, ważny przetarg został rozstrzygnięty w terminie kiedy wykonanie prac drogowych nie było możliwe ze względu na warunki atmosferyczne. Planuje się wykonanie inwestycji, zgodnie z podpisaną umową, w I kwartale 2006 r.

Radny Pan Ryszard Piekło – poprosił o informację na temat niewykorzystanie środków zarezerwowanych w budżecie Miasta na modernizację Domu Kultury na Osiedlu Staromieście.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – poinformował, że w 2005 roku została opracowana koncepcja rozbudowy i przebudowy budynku. Uzyskano decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Obecnie trwają prace przy opracowaniu dokumentacji projektowej, budowlanej i wykonawczej. Procedury związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę zostały wydłużone w związku ze zmianą przepisów w zakresie ochrony środowiska. Konieczne było m.in. uzyskanie decyzji środowiskowej. Poinformował, że planowane zabezpieczenie budynku zostanie wykonane w lutym 2006 r.

Radna Pani Janina Błażej – poprosiła o informację w sprawie niewykonania przebudowy ul. Zelwerowicza.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – poinformował, że w 2005 roku została wykonana nawierzchnia ulicy z destruktu asfaltowego „*aby umożliwić doraźną przejezdność.*” Miejski Zarząd Dróg i Zieleni wystąpił do Wydziału Architektury o uzyskanie decyzji celu publicznego na wykonanie projektu przebudowy ul. Zelwerowicza co umożliwi wykup terenu na realizację tej inwestycji. Wstrzymanie wydania decyzji w trybie administracyjnym nastąpiło na wniosek mieszkańców posesji bezpośrednio przylegających do jezdni. W związku z powyższym konieczne jest przeprowadzenie procedur formalno – prawnych związanych z wydaniem decyzji celu publicznego.

Uchwała w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2005 roku, w zaproponowanej wersji, została przyjęta jednomyślnie (17 głosów „za”).

Ad. 2.

Pani Grażyna Kalandyk – Dyrektor Biura Ewidencji Działalności Gospodarczej i Zezwoleń – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia od opłaty stałej z tytułu zgłoszenia o dokonanie zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/6/2005 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Poinformowała, że podjęcie przez Radę Miasta uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za zmianę wpisu do ewidencji będzie skutkowało wyeliminowaniem kosztów, które będą obciążać przedsiębiorców w związku ze zmianą granic administracyjnych miasta Rzeszowa. Z dniem 1 stycznia 2006 r. osoby prowadzące działalność gospodarczą będą zobowiązane do dokonania zmiany wpisu w zakresie adresu prowadzenia działalności gospodarczej i miejsca zamieszkania. Opłata za zmianę wpisu wynosi 50 zł.

Pan Jacek Kiczek – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie zwolnienia od opłaty stałej z tytułu zgłoszenia o dokonanie zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej, w zaproponowanej wersji, została przyjęta jednomyślnie (20 głosów „za”).

Ad. 2a.

Pan Krzysztof Kadłuczko – Sekretarz Miasta – przedstawił informację na temat rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie rozszerzenia granic miasta Rzeszowa. Poinformował, że: *„Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa realizując koncepcję poszerzenia granic miasta Rzeszowa opracowało projekty uchwał, które zostały zaakceptowane przez Radę Miasta. Koncepcja ta obejmowała tereny dziewięciu sołectw. Zostały one zawarte we wniosku skierowanym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, po uzyskaniu pozytywnej opinii Wojewody Podkarpackiego. W dniu 26 lipca 2005 r. wniosek był rozpatrywany na posiedzeniu Rady Ministrów. Rada Ministrów w drodze rozporządzenia podjęła decyzję akceptującą przyłączenie terenów 4 sołectw do miasta Rzeszowa tj. Słociny, Załęża, Zwiężczycy oraz części Przybyszówki. W wyniku analizy tego rozporządzenia ukazała się koncepcja, która – na wniosek Pana Posła Stanisława Ożoga – została przedłożona na posiedzeniu Rady Ministrów 13 grudnia br. W wyniku decyzji Rady Ministrów zostało skorygowane rozporządzenie z 26 lipca 2005 r. Zgodnie z nowym*

rozporządzeniem przyłączenie terenów sołectw Zwiężczy i części Przybyszówki zostaje przesunięte na 1 stycznia 2007 r. Natomiast z dniem 1 stycznia 2006 r. do Rzeszowa zostaną przyłączone tereny sołectw Słocina i Załęże.

Radny Pan Janusz Ramski – poprosił o przedstawienie zapisu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2005 r. w sprawie przyłączenia do Rzeszowa terenów sołectw Zwiężczy i Przybyszówki z dniem 1 stycznia 2007 r.

Pan Krzysztof Kadłuczko – Sekretarz Miasta – odczytał § 3a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2005 r.: *„Z dniem 1 stycznia 2007 r. w Województwie Podkarpackim ustala się granice następujących gmin: a/ miasta na prawach powiatu Rzeszów w powiecie rzeszowskim gminy Boguchwała przez włączenie do dotychczasowego obszaru miasta na prawach powiatu Rzeszów obszaru w obrębie ewidencyjnego Zwiężczyca o powierzchni 723,38 ha z gminy Boguchwała. Zapis o podobnej treści dotyczy obszaru Przybyszówki.”* Poinformował, że wszystkie procedury, zgodnie z ustawą o samorządzie gmin i samorządzie powiatowym, zostały zachowane. Zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami Rzeszowa i gmin, których tereny miały zostać przyłączone do Rzeszowa. Odbywały się spotkania Prezydenta Miasta z burmistrzami ościennych gmin. Przedstawiane propozycje nie uzyskały akceptacji władz sąsiednich gmin.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – poprosiła o przedstawienie uzasadnienia do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2005 r. w zakresie decyzji dotyczącej powiększenia obszaru miasta Rzeszowa o tereny 4 sołectw. Przypomniała, że wniosek, zgodnie z przyjętą przez Radę Miasta uchwałą, dotyczył przyłączenia 9 sołectw. Stwierdziła, że w procesie rozszerzenia granic administracyjnych Rzeszowa należy rozważać różne warianty m.in. propozycję zgłoszoną przez Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania.

Radny Pan Konrad Fijołek – poprosił o informację czy ponowne rozpatrzenie przez Radę Ministrów wniosku obejmującego przyłączenie do Rzeszowa terenów 9 sołectw będzie wymagało przeprowadzenia ponownych konsultacji z mieszkańcami.

Radny Pan Robert Kultys – poprosił o przedstawienie uzasadnienia do rozporządzenia Rady Ministrów, zgodnie z którym tereny Zwiężczy i części Przybyszówki zostaną przyłączone do Rzeszowa z dniem 1 stycznia 2007 r.

Pan Krzysztof Kadłuczko – Sekretarz Miasta – odpowiadając na pytania poinformował, że do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2005 r. nie zostało przedstawione uzasadnienie. W posiedzeniu nie uczestniczył przedstawiciel Rzeszowa, dlatego też brak jest informacji z przebiegu obrad. Decyzja określająca przyłączenie do Rzeszowa terenów 4 sołectw jest obowiązująca. Rozporządzenie z dnia 13 grudnia br. koryguje tylko zmianę terminu poszerzenia granic administracyjnych Rzeszowa o tereny Zwiężczy i Przybyszówki. Uzasadnieniem tej decyzji, przedstawionej przez Radę Ministrów, jest przygotowanie organizacyjne i administracyjne przyłączenia w/w sołectw do Rzeszowa.

Pani Janina Załuska – Dyrektor Biura Obsługi Prawnej – odpowiadając na pytanie Radnego Pana Konrada Fijołka poinformowała, że zostanie skierowane zapytanie do Departamentu Prawnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwestii przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w przypadku rozpatrywania wniosku o zmianę granic miasta Rzeszowa przez Radę Ministrów.

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – stwierdził, że przyjęty sposób rozszerzenia granic Rzeszowa został oprotestowany przez władze gmin, których tereny mają być włączone do obszaru administracyjnego miasta. Zauważył, że w związku z kończącą się kadencją samorządów nie należy podejmować uchwał w tym zakresie. Proces powiększania obszaru miasta powinien być poprzedzony wstępnymi ustaleniami z przedstawicielami gmin ościennych, poprzedzony szeroką konsultacją. Przypomniał, że zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, radni gmin, które zostaną przyłączone do Rzeszowa, z mocy prawa zostają radnymi Miasta Rzeszowa. W sytuacji, gdy z dniem 1 stycznia 2007 r. do Rzeszowa zostałyby przyłączona Gmina Krasne, Rada Miasta liczyłaby 40 radnych. W związku z powyższym konieczna jest zmiana prawa w tym zakresie. Poinformował, że w porozumieniu z Wyższą Szkołą Informatyki i Zarządzania oraz Starostą

Rzeszowski podjął próbę zorganizowania seminarium na temat wypracowania i zmian w ustawodawstwie.

Ad. 3.

Pan Ryszard Winiarski – Zastępca Prezydenta Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu miasta Rzeszowa (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/1/2005 stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Poinformował, że Euromid Spółka z o.o. zwróciła się z prośbą o możliwość umieszczenia herbu miasta Rzeszowa na folderach Hotelu i Restauracji Hubertus. Foldery będą dystrybuowane w terminalach portów lotniczych w Londynie, we Frankfurcie nad Menem oraz w Jasionce. Umieszczenie herbu miasta Rzeszowa na folderach będzie formą promocji miasta. Stwierdził, że hotel i restauracja świadczą usługi na wysokim poziomie i stanowią turystyczną wizytówkę Rzeszowa.

Pan Jacek Kiczek – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu miasta Rzeszowa, w zaproponowanej wersji, została przyjęta 15 głosami, przy 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym.

Obrady sesji prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Waldemar Szumny.

Ad. 4.

Pan Waldemar Szumny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Pan Janusz Ramski – zgłosił kandydaturę Radnej Pani Elżbiety Dzierżak .

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – wyraziła zgodę.

Powołano Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa w składzie:

Radny Pan Marek Strączek,

Radny Pan Kazimierz Greń,

Radny Pan Ryszard Piekło.

Skład Komisji Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa został przyjęty 17 głosami, bez sprzeciwu, przy 1 głosie wstrzymującym.

Radny Pan Janusz Ramski – w związku z rozpoczęciem przygotowań do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta przez Komisję Skrutacyjną zaproponował przystąpienie do rozpatrzenia pkt. 9 porządku obrad.

Nikt nie zgłosił sprzeciwu.

Ad. 9.

Pan Ryszard Winiarski – Zastępca Prezydenta Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych w 2006 roku (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLVIII/1/2005 stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Poinformował, że na podstawie ustawy o finansach publicznych z budżetu miasta Rzeszowa Rada Miasta ustala wysokość udzielanych dotacji podmiotowych do usług świadczonych przez Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Izbę Wytrzeźwień. Kalkulacja stawek do usług świadczonych przez ROSiR została przedstawiona w tabeli stanowiącej załącznik do omawianego projektu uchwały. Wysokość dotacji dla Izby Wytrzeźwień proponuje się ustalić w wysokości 69 zł na 1 osobodzień.

Pan Waldemar Ostrowski – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno – Budżetowej – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radna Pani Marta Niewczas – poprosiła o przyjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych umożliwi przekazywanie z dniem 1 stycznia 2006 r. dotacji dla jednostek organizacyjnych Miasta.

Uchwała w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych w 2006 roku, w zaproponowanej wersji, została przyjęta jednomyślnie (17 głosów „za”).

Ad. 10.

Pan Ryszard Winiarski – Zastępca Prezydenta Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic na terenie sołectwa Załęże (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Poinformował, że z wnioskiem o nadanie nazw ulic zwrócili się mieszkańcy wsi Załęże – w związku z decyzją o poszerzeniu granic administracyjnych miasta Rzeszowa. Propozycje nazw zostały wysunięte na spotkaniu zorganizowanym przez Sołtysa. Wybierając nazwy uczestnicy spotkania nawiązali do historycznych postaci mających dla Załęża i lokalnej społeczności. Tak powstał pomysł uhonorowania ulic nazwiskami byłych właścicieli m.in. Hrabiego Alfreda Potockiego, Hrabiny Wandy Tarnowskiej, a także osób, które poprzez wielki wkład w rozwój wsi w szczególny sposób zapisałi się w pamięci mieszkańców np. Jana Ziemiańskiego i ks. infułata Jana Stączka. Pozostałe nazwy zostały dobrane według „klucza” związanego z nazwami kamieni szlacheckich lub bezpośrednio z charakterystyką miejsca położenia np. ul. Spichlerzowa biegnąca obok elewatorów zbożowych. Pod wnioskiem w sprawie nadania nazw ulic na terenie Załęża przyłączanego do Rzeszowa podpisały się osoby reprezentujące mieszkańców wsi tj.: Sołtys, Radni, Kierownik Zespołu „Kmoszki”, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej i Członkowie Rady Sołeckiej.

Pan Jacek Kiczek – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2005 r. rozpatrywała projekt uchwały z udziałem przedstawicieli wsi Załęże. Przedstawił propozycje zmian do w/w projektu uchwały przyjęte przez Komisję (propozycje stanowią załącznik nr 14 do protokołu).

Radny Pan Jan Mazur – zaapelował o przyjęcie uchwały w wersji przedłożonej przez Prezydenta Miasta, opracowanej na podstawie złożonych propozycji. Stwierdził, że należy „*uszanować wolę mieszkańców*”. Nazwy ulic przedstawione na zabranie mieszkańców zostały zaakceptowane przez władze sołectwa Załęże. Zawniósł o odrzucenie poprawek zgłoszonych przez Komisję Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – poinformowała, że zgłoszone propozycje zmian do projektu uchwały miały na celu usystematyzowanie nazw ulic na terenie Załęża. Przypomniała, że Komisja przyjęła zasadę zachowania jednorodności nazw na poszczególnych Osiedlach miasta. Stwierdziła, że zgłoszone poprawki dotyczą niewielkich zmian w zakresie przebiegu ulic. Nie zostały zaproponowane nowe nazwy.

Pan Edward Nosal – Radny Sołectwa Załęża – w imieniu mieszkańców Załęża poprosił o przyjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. Propozycje nazw ulic zostały zgłoszone przez mieszkańców i zaakceptowane przez władze sołectwa. Stwierdził, że niektóre propozycje zmian przedstawione przez Komisję „*nie będą mieć odzwierciedlenia w rzeczywistym przebiegu ulic np. ul. Hrabiego Alfreda Potockiego. Była zgłoszona propozycja nadania nazwy ul. Wiklinowa. Ulica rozwidła się na skrzyżowaniu dróg. Wprowadzenie jednej nazwy będzie skutkować utrudnieniem np. dla służb komunalnych.*”

Radny Pan Kazimierz Greń – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji i przegłosowanie projektu uchwały w wersji zaproponowanej przez Prezydenta Miasta.

Nikt nie zgłosił wniosku przeciwnego.

Propozycje zmian przedstawione przez Komisję Porządku Publicznego i współpracy z Samorządami Osiedlowymi zostały przyjęte 13 głosami, przy 11 głosach przeciwnych.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic na terenie sołectwa Załęże, z przyjętymi poprawkami, została przyjęta 14 głosami, przy 6 głosach przeciwnych i 5 wstrzymujących.

Ad. 11.

Pan Ryszard Winiarski – Zastępca Prezydenta Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic na terenie sołectwa Słocina (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Przedstawiając uzasadnienie poinformował, że w związku z poszerzeniem granic administracyjnych miasta Rzeszowa zespół powołany spośród mieszkańców Słociny na zebraniu wiejskim zorganizowanym przez Sołtysa zwrócił się z wnioskiem o nadanie nazw ulic w nowej dzielnicy. Głównym kryterium przy wyborze nazw stała się bogata historia Słociny oraz jej zasługi mieszkańcy. Dla większości ulic patronami stali się żołnierze zasłużeńi na polu chwały walką o niepodległość, proboszczowie miejscowej parafii, miejscowi artyści, święci patroni kościołi oraz świeccy dobroczyńcy, którzy szczególnie zapadli w pamięci mieszkańców. Zaproponowano również nazwy związane z zawodem wykonywanym przez daną wspólnotę mieszkańców. Pod wnioskiem w sprawie nadania nazw na terenie Słociny przyłączanej do Rzeszowa podpisał się w imieniu mieszkańców Sołtys wsi.

Pan Jacek Kiczek – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi – przedstawił propozycje zmian do w/w projektu uchwały przyjęte przez Komisję (propozycje stanowią załącznik nr 16 do protokołu).

Radny Pan Jacek Gołubowicz – zgłosił poprawkę do propozycji przedstawionej przez Komisję Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi – w § 2 pkt. 5 ust. 13 wprowadzić pierwsze litery imion tj. A. R. J. L. Lutaków lub wprowadzić nazwę: „ul. Braci Lutaków.” Stwierdził, że taką zasadę należy przyjąć także dla pozostałych, kilkuczłonowych propozycji nazw ulic. Poprosił o uzupełnienie zapisu w nazwie: „ul. Ks. Antoniego Betańskiego” poprzez dopisanie „bpa”. Zgodnie z życiorysem Ks. Betański był biskupem.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – zawnioskowała o przyjęcie propozycji poprawek zgłoszonych przez Komisję Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi. Zauważyła, że należy wprowadzić *„pełną pisownię imion. Są to osoby bardzo zasłużone i należy je uhonorować. Istotną sprawą jest wprowadzenie takiej pisowni z uwagi na fakt, że na terenie Ślociny zamieszkuje kilka rodzin o tym samym nazwisku”*.

Radny Pan Zdzisław Daraż – zgłosił wniosek o przygotowanie projektu uchwały regulującej zasady nadawania i zmiany nazw ulic na terenie miasta Rzeszowa, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Radny Pan Konrad Fijołek – zgłosił wniosek o odrzucenie poprawek przedstawionych przez Komisję Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi i przyjęcie uchwały w wersji zaproponowanej przez Prezydenta Miasta Rzeszowa.

Pan Ludwik Szyszko – Radny Sołectwa Ślocina – zgłosił poprawki do projektu uchwały:

- 1/ wykreślić pkt. 2 w ust. 3 § 2 tj. „ul. Prawników” i na odcinku tej ulicy wprowadzić nazwę: „ul. Św. Marcina”,
- 2/ w § 2 ust. 5 pkt. 10 wprowadzić nazwę: „ul. Pileckich”,
- 3/ w § 2 ust. 3 pkt. 1 wprowadzić nazwę: „ul. Braci Kąkolów”.

Radny Pan Jacek Kiczek – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji i przegłosowanie projektu uchwały z poprawkami zgłoszonymi przez Komisję Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi. Poprosił o wprowadzenie zmian:

1/ w § 2 ust. 3 pkt. 1 wprowadzić nazwę: „ul. Rodziny Kąkolów”,

2/ w § 2 ust. 3 pkt. 13 wprowadzić nazwę: „ul. Rodziny Lutaków”.

Propozycje zmian przedstawione przez Komisję Porządku Publicznego i współpracy z Samorządami Osiedlowymi wraz z wnioskiem zgłoszonym przez Radnego Pana Jacka Kiczka zostały przyjęte 13 głosami, przy 1 głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic na terenie sołectwa Słocina, z przyjętymi poprawkami, została przyjęta 13 głosami, przy 6 głosach przeciwnych i 4 wstrzymujących.

c.d. pkt. 4 porządku obrad.

Pan Kazimierz Greń – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa – przedstawiając zasady głosowania poinformował, że wybór odbywać się będzie poprzez zakreślenie jednego z trzech wariantów tj.: „za”, „przeciw”, wstrzymuję się”. Za głosy nieważne będą uznane karty do głosowania, na których zostanie zakreślony więcej niż jeden z wariantów oraz karta bez żadnego wskazania.

O odbyło się głosowanie imienne w trybie tajnym.

Ad. 12.

Pani Urszula Kukulska – Dyrektor Wydziału Gospodarki komunalnej i Inwestycji UM – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt zmieniający uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/7/2005 stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Poinformowała, że zgodnie ze zmianą, w dniu 13 grudnia 2005 r. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca br. w sprawie rozszerzenia granic Rzeszowa, z dniem 1 stycznia 2006 r. do miasta zostaną przyłączone tereny Sołectwa Słocina i Załęże. W związku z ustaniem przyczyn, dla których wprowadzono obniżkę cen biletów na terenie sołectwa Zwiężczyca i części Przybyszówka proponuje się powrót do cen obowiązujących w pierwszej strefie.

Pan Janusz Ramski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – zawnioskowała o odrzucenie projektu uchwały zaproponowanej przez Prezydenta Miasta. Zauważyła, że zgodnie z zapisem rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2005 r. tereny sołectwa Zwiężczyca oraz części Przybyszówki zostaną włączone do obszaru administracyjnego miasta Rzeszowa z dniem 1 stycznia 2007 r. Stwierdziła, że nie należy *„pozbawiać mieszkańców tych sołectw przywileju korzystania z przejazdów autobusami MPK na zasadach ustalonych dla mieszkańców Rzeszowa”*.

Radny Pan Robert Kultys – poprosił o informację jakie będą koszty MPK w 2006 r. w przypadku utrzymania przyznanych ulg dla mieszkańców Zwiężczyca i Przybyszówki.

Pan Wiesław Pomianek – Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Rzeszowie – poinformował, że z tytułu wprowadzenia strefy miejskiej na obszarze czterech sołectw tj. Słociny, Załęża, Zwiężczyca i części Przybyszówki, zmniejszenie wpływów ze sprzedaży biletów wyniosą ok. 900 tys. zł rocznie.

Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej została przyjęta 10 głosami, przy 8 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym.

c.d. pkt. 4 porządku obrad.

Pan Kazimierz Greń – odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa (protokół stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – na podstawie Protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdził, że Radna Pani Elżbieta Dzierżak nie została wybrana na Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Rzeszowa.

Ad. .5

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5/5/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/2/2005 stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Następnie przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały (uzasadnienie stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

Pan Robert Kultys – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Pan Janusz Ramski – stwierdził, że przyjęcie uchwały usankcjonuje istniejący stan faktyczny. Obiekt handlowy, wybudowany niezgodnie z prawem, funkcjonuje. Poprosił o informację w jakim celu został przedłożony Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie zmiany w Studium.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – poinformował, że obiekt wystawienniczo – handlowo – magazynowy przy ul. Przemysłowej funkcjonuje w zakresie handlu na powierzchni nie przekraczającej 2 000 m². Zostało to potwierdzone uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Zmiana Studium umożliwi przystąpienie do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego, w którym

teren byłby przeznaczony na prowadzenie handlu na powierzchni przekraczającej 2 000 m². Z wnioskiem o wprowadzenie zmiany, która umożliwi rozszerzenie zakresu handlu, wystąpiła Rzeszowska Centrala Materiałów Budowlanych.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – zauważyła, że należy prawnie uregulować sprawę funkcjonowania obiektów handlowych o powierzchni przekraczającej 2 000 m². Stwierdziła, że w Rzeszowie podmioty gospodarcze prowadzą handel niezgodnie z obowiązującymi przepisami, bez wymaganej zgody Rady Miasta. Poinformowała, że grupa Radnych złożyła wniosek do Prokuratury Okręgowej o wszczęcie postępowania wyjaśniającego w powyższej sprawie. Złożone doniesienie zostało odrzucone. Zaaapelowała do Radnych Miasta o podjęcie działań mających na celu wyegzekwowanie „*właściwego stosowania prawa*”.

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – zaproponował przygotowanie projektu uchwały zawierającej apel do Parlamentarzystów o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie funkcjonowania obiektów wielkopowierzchniowych. Stwierdził, że „*obecnie obowiązujące przepisy prawa są nieprecyzyjne*”.

Radna Pani Maria Korczowska – przypomniała, że na wniosek Radnego Pana Ryszarda Piekło Rada Miasta zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w zakresie prowadzenia handlu w obiektach o powierzchni przekraczającej 2 000 m². Komisja wypracowała stanowisko i zaproponowała wystąpienie z wnioskiem do Parlamentarzystów z Województwa Podkarpackiego o zmianę zapisów ustawy, w szczególności określenie powierzchni handlowej i wystawienniczej. Rada Miasta nie przyjęła propozycji przedstawionej przez Komisję.

Radny Pan Ryszard Piekło – stwierdził, że sposób przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną był niewłaściwy. Stanowisko Komisji wypracowane zostało na podstawie informacji udzielonych przez Wydziały Urzędu Miasta. Nie dokonano „*sprawdzenia materiałów źródłowych, brak było opinii np. Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego*”.

Radny Pan Robert Kultys – stwierdził, że obecnie obowiązujące prawo w zakresie funkcjonowania sklepów wielkopowierzchniowych, a w szczególności przepisy dotyczące rozpoczynania działalności, są mało precyzyjne. Zauważył, że w Rzeszowie wiele placówek handlowych prowadzi sprzedaż na powierzchni ponad 2 000 m² bez wymaganej zgody Rady Miasta. Problem ten należy uregulować poprzez zmianę przepisów ustawowych. W sprawie umożliwienia Rzeszowskiej Centrali Materiałów Budowlanych rozszerzenia działalności, poprzez zmianę planu zagospodarowania przestrzennego przypomniał, że firma wystąpiła do Miasta z wnioskiem o wyrażenie stosownej zgody. Spełniła postulat dotyczący poszerzenia ul. Przemysłowej, zgłaszany na posiedzeniu Komisji. Poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości poprze projekt uchwały w sprawie zmiany Studium oraz planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – poinformowała, że członkowie Klubu Ligi Polskich Rodzin nie wezmą udziału w głosowaniu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5/5/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie. Stwierdziła, że Radni LPR *„nie będą przykładać ręki do łamania prawa.”*

Radny Pan Janusz Ramski – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały i skierowanie do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki Przestrzennej Rady Miasta Rzeszowa.

Wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Janusz Ramskiego został odrzucony 17 głosami, przy 4 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym.

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5/5/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Przemysłowej w Rzeszowie została przyjęta jednomyślnie (19 głosów „za”).

Obrady sesji prowadził Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa.

Ad. 6.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1/1/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie Hotelu „Rzeszów” (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/3/2005 stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Następnie przedstawiła uzasadnienia do przedstawionego projektu uchwały (uzasadnienie stanowi załącznik nr 22 do protokołu).

Pan Robert Kultys – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – poinformował, że Komisja negatywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Pan Jacek Kiczek – poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali projekt uchwały z uwagi na brak „*satysfakcjonującej propozycji odnośnie rozwiązań komunikacyjnych*”. Zmianą w Studium nie został objęty obszar np. Ronda Dmowskiego. Z uwagi na lokalizację inwestycji w centrum miasta, konieczne jest opracowanie całościowej koncepcji rozwiązań ruchu samochodowego na tym terenie. Zauważył, że rodzaj inwestycji tj. budowa dużego centrum handlowo – konferencyjno - rozrywkowego spowoduje znaczny wzrost natężenie ruchu i utrudnienia komunikacyjne w rejonie Hotelu „Rzeszów”. Stwierdził, że niezbędne jest opracowanie koncepcji w zakresie usprawnienia przejazdu samochodów w kierunku ul. Wita Stwosza oraz przejazdu przez tory kolejowe. Wątpliwości budzi także zasadność budowy dużych obiektów handlowych w centrum miasta. W związku ze zgłaszanymi zastrzeżeniami członkowie Komisji oczekują od Prezydenta Miasta i inwestora przedstawienia planów rozwiązań komunikacyjnych na terenie przy Hotelu „Rzeszów”. Poinformował, że członkowie Klubu Prawa i Sprawiedliwości będą głosować przeciw przyjęciu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1/1/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie Hotelu „Rzeszów”.

Radny Pan Tomasz Kamiński – przypomniał, że Rada Miasta kilkakrotnie rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania terenu przy Hotelu „Rzeszów”. Wszystkie argumenty zostały przedstawione na posiedzeniach Komisji. Inwestor przedstawił szczegółowe informacje w zakresie planowanych rozwiązań komunikacyjnych. Stwierdził, że Rada Miasta powinna przyjąć uchwałę i umożliwić realizację dużej inwestycji, która będzie korzystna dla rozwoju miasta.

Obrady sesji prowadził Pan Waldemar Szumny - Wiceprzewodniczący Rady Miasta.

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – zauważył, że Rada Miasta powinna podjąć decyzję w sprawie zagospodarowania terenu i obiektu Hotelu „Rzeszów”. Stwierdził, że od ponad dwóch lat trwają prace przygotowawcze. Został opracowany projekt budowy dużego centrum handlowo – konferencyjnego, przygotowane zostały plany rozwiązań komunikacyjnych.

Radny Pan Robert Kultys – poinformował, że *„realizacja inwestycji w rejonie Hotelu „Rzeszów” budzi wiele kontrowersji wśród członków Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Nie wszyscy zgadzają się z argumentacją, że jest to złe miejsce na lokalizację dużego centrum handlowego w centrum miasta. Natomiast wszyscy członkowie Klubu zgadzają się, że ten obiekt zlokalizowany będzie w miejscu, gdzie wymogi komunikacyjne są bardzo duże. W związku z tym rozwiązania w tym zakresie muszą być odpowiedzialne i przemyślane. Rondo Dmowskiego jest skrzyżowaniem o największym natężeniu ruchu w mieście. Z chwilą realizacji inwestycji ruch samochodowy wzrośnie. Dlatego też konieczne jest opracowanie kompleksowego planu rozwiązań komunikacyjnych na etapie opracowywania zmiany Studium”.*

Radny Pan Adolf Gubernat - stwierdził, że Rada Miasta powinna wyrazić zgodę na realizację inwestycji, która przyczyni się do rozwoju Rzeszowa będącego stolicą Województwa Podkarpackiego. Inwestor obiektu handlowego i hotelu jest zainteresowany sprawną komunikacją umożliwiającą dogodny dojazd dla klientów oraz prawidłową obsługę obiektów m.in. w zakresie dowozu towarów. Zauważył, że kwestie rozwiązań komunikacyjnych będzie można korygować na etapie opracowywania planu zagospodarowania terenu przy Hotelu „Rzeszów”.

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1/1/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie Hotelu „Rzeszów” została odrzucona 13 głosami, przy 11 głosach przeciwnych.

Ad. 7.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 3/3/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie ul. Karowej i Kopisto (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/4/2005 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). Następnie przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały (uzasadnienie stanowi załącznik nr 24 do protokołu).

Pan Robert Kultys – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Nr 3/3/2004 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa w rejonie ul. Karowej i Kopisto została przyjęta 19 głosami, bez sprzeciwu, przy 4 głosach wstrzymujących.

Ad. 8.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany nr 13/8/2005 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa przy ul. Lubelskiej w Rzeszowie (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/5/2005 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). Następnie przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały (uzasadnienie stanowi załącznik nr 26 do protokołu).

Pan Robert Kultys – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej – poinformował, że Komisja warunkowo pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały wnosząc o przedstawienie wstępnych rozwiązań architektonicznych planowanej inwestycji.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – poinformowała, że *„działania dotyczące zmiany Studium są wyprzedzające. Ze Studium nie można wprost wyprowadzać ani praw ani obowiązków dla inwestorów. Jest to jedynie sygnał dla inwestorów, że rozszerzony zostaje zakres zagospodarowania terenu. Nie ma obecnie szczegółowych rozwiązań na etapie planu. Z kierunków rozwoju komunikacji, uchwalonych w Studium, wynika szereg propozycji, które będą podlegać dyskusji w trakcie realizacji inwestycji. Ich wykonanie w znaczny sposób usprawniłoby komunikację w Rzeszowie”*.

Radny Pan Janusz Ramski – poprosił o informację jaki teren, objęty planem, przeznaczony jest na usługi i handel komercyjny.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – poinformowała, że obszar o powierzchni 59 ha w większości przeznaczony jest w Studium jako teren zielony oraz zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług. Tereny o powierzchni ok. 20 ha, łącznie z zielenią, położone wzdłuż ul. Lubelskiej i projektowanej ul. Północnej proponuje się przeznaczyć na realizację usług komercyjnych.

Radny Pan Janusz Ramski – poinformował, że Komisja wystąpiła z propozycją do Prezydenta Miasta o zaproszenie na posiedzenie inwestora, który przedstawiłby swoje zamierzenia inwestycyjne. Stwierdził, że należy bardzo szczegółowo zapoznać się m.in. z planami architektonicznymi, z uwagi na duży obszar objęty zmianą Studium. Propozycja Komisji nie została uwzględniona przez Prezydenta.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – poinformował, że teren – zgodnie z planem zagospodarowania – przeznaczony jest pod usługi komercyjne

z zastrzeżeniem, że nie mogą powstawać obiekty handlowe o powierzchni powyżej 2 000 m². Kilku inwestorów jest zainteresowanych realizacją inwestycji na tym terenie.

Radny Pan Konrad Fijołek – stwierdził, że jest przeciwny zapraszaniu ewentualnych inwestorów na posiedzenia Komisji. Zauważył, że zaproponowany tryb zmiany zagospodarowania w zakresie przeznaczania terenów pod budowę obiektów wielkopowierzchniowych jest prawidłowy. W pierwszej kolejności należy opracować zmianę Studium i w konsekwencji plan zagospodarowania, wskazując tereny przeznaczone pod usługi komercyjne, w tym obiekty o powierzchni handlowej powyżej 2 000 m². Następny etap dotyczyłby skierowania oferty do potencjalnych inwestorów.

Radny Pan Robert Kultys – zauważył, że zaproponowany tryb opracowywania zmiany Studium i planów zagospodarowania przestrzennego *„niesie pewne niebezpieczeństwo. W przypadku dużych terenów objętych wskazaniem planu nie byłoby chętnych inwestorów do realizacji swoich zamierzeń, zgodnie ze wskazaniem i warunkami zapisanymi w planie.”* Zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały i skierowanie do Komisji Gospodarki Przestrzennej celem zaprezentowania przez ewentualnego inwestora propozycji zagospodarowania terenu i rozwiązań architektonicznych.

Wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad i skierowania projektu uchwały do Komisji Gospodarki Przestrzennej został przyjęty 12 głosami, przy 11 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym.

Ad. 13.

Pani Renata Żukowska – Dyrektor Wydziału Zdrowia – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy Miasta Rzeszowa na 2006 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (projekt uchwały przedstawiony na druku nr

XLIX/8/2005 stanowi załącznik nr 27 do protokołu). Odczytała uzasadnienie do w/w projektu uchwały (uzasadnienie stanowi załącznik nr 28 do protokołu).

Ad. 14.

Pan Stanisław Sienko – Dyrektor Wydziału Edukacji – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania numerów porządkowych placówkom oświatowym w Rzeszowie (projekt uchwały przedstawiony na druku nr XLIX/10/2005 stanowi załącznik nr 29 do protokołu).

Poinformował, że w związku z włączeniem z dniem 1 stycznia 2006 r. części terenów z gminy Krasne tj. Słociny i Załęża do obszaru miasta Rzeszowa, zachodzi konieczność nadania numerów porządkowych szkołom podstawowym i gimnazjum, mających swoje siedziby na tych terenach.

Pan Adolf Gubernat – Przewodniczący Komisji Edukacji – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie nadania numerów porządkowych placówkom oświatowym w Rzeszowie została przyjęta jednogłośnie (16 głosów „za”).

Ad. 15.

Pan Ryszard Winiarski – przedstawił sprawozdanie z prac Prezydenta i Zastępców Prezydenta Miasta Rzeszowa za okres od 14 do 29 grudnia 2005 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do protokołu).

Ad. 16.

Na XLIX sesji Rady Miasta Rzeszowa zostały złożone następujące interpelacje, wnioski i zapytania:

Wniosek Nr XLIX/1/2005: *„Wnioskuje o zorganizowanie, spowodowanie możliwości wywozu odpadów wielkogabarytowych (lodówki, pralki, gruz, meble itd.) z naszych osiedli mieszkaniowych przynajmniej kilka razy w roku”.*

Autor: Radny Miasta Rzeszowa Marek Strączek.

INTERPELACJA Nr XLIX/2/2005: „Występujące opóźnienia (przekładane terminy) w zakresie remontu Domu Kultury na oś. Staromieście uzasadniała na sesji Rady w dniu 29 grudnia 2005 r. Pan radny R. Piekło.

Budynek ulega gwałtownej degradacji, że brak jest jakiegokolwiek opieki tego obiektu i otoczenia.

Proszę o przedłożenie dokładnej informacji, z uwzględnieniem dat, kto był kolejno dysponentem tego budynku w okresie od 1990 – 2005 r.

Równocześnie proszę o wskazanie kto w tym okresie ponosił nakłady na cele inwestycyjno – remontowe oraz na bieżące utrzymanie tego budynku.

Informacja ta będzie potrzebna dla klubu radnych SLD.”

Autor: Radny Miasta Rzeszowa Piotr Rybka.

WNIOSEK Nr XLIX/3/2005: „Zwracam się z prośbą o umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta Rzeszowa projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta /projekt w załączeniu/.

Autor: Radny Miasta Rzeszowa Jacek Kiczek.

INTERPELACJA Nr XLIX/4/2005: „Zwracam się z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu nadawania i zmiany nazw ulic, placów i osiedli na terenie miasta Rzeszowa, zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Autor: Radny Miasta Rzeszowa Zdzisław Daraż.

Ad. 17.

Radny Pan Jacek Kiczek – poprosił o interwencję w sprawie poprawy warunków mieszkaniowych rodziny sprowadzonej do Rzeszowa w ramach repatriacji. W lokalu panuje wilgoć, na ścianach jest grzyb. Brak jest centralnego ogrzewania, w związku z czym temperatura w mieszkaniu jest niska.

Pan Krzysztof Kadłuczko – Sekretarz Miasta – poinformował, że 23 grudnia br. delegacja miasta odwiedziła rodzinę, która przybyła do Rzeszowa z Kazachstanu. Podczas spotkania nie zgłaszano żadnych uwag odnośnie warunków mieszkaniowych. Zobowiązał się, że zostaną sprawdzone warunki mieszkaniowe i podjęte działania zabezpieczające potrzeby tej rodziny.

Pan Waldemar Szumny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – poinformował, że 10 stycznia 2005 r. o godz. 17,00 odbędzie się sesja Rady Miasta, na której nowi radni złożą ślubowanie oraz zostaną przyjęte uchwały w sprawie zmian w składach stałych Komisji.

Pan Waldemar Ostrowski – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno – Budżetowej – poinformował, że w dniu 9 stycznia 2005 r. o godz. 15,00 odbędzie się posiedzenie Komisji. Temat obrad będzie omówienie projektu budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 rok.

Pan Waldemar Szumny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – w związku z wyczerpaniem porządku obrad dokonał zamknięcia XLIX sesji Rady Miasta Rzeszowa.

Obrady trwały od godz. 8.00 do 14.25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Anna Blicharska

Przewodniczący

Rady Miasta Rzeszowa

Andrzej Dec

Sprawdził:

Dyrektor

Biura Rady Miasta Rzeszowa

Mirosław Kubiak